РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЁННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2014 г.                                 № 58               
х.Объединенный

Об утверждении отчета о ходе работ по 
муниципальной долгосрочной целевой 

программе «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории 
Объединенного сельского  поселения  на 
2012 – 2014 годы» по результатам за 2013 год

В соответствии с пунктом 5.5 приложения № 1 к постановлению Администрации Объединенного сельского поселения от 08.10.2012 года № 125 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь пунктом 3 части 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю :

         1.Утвердить отчет о ходе работ по результатам за 2013 год по муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Объединенного сельского  поселения  на 2012- 2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Объединенного сельского поселения от 26.12.2011 года № 130 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Объединенного сельского  поселения  на 2012-2014 годы»,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Объединенного сельского поселения   _____________Ю.А.Липчанский

Приложение 

 к постановлению Администрации

 Объединенного сельского поселения

от 31.03.2014 года № 58
ОТЧЕТ 

о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Объединенного сельского  поселения  на 2012- 2014 годы», по результатам за 2013 год

I. Основные результаты

Общий объем запланированных в 2013 году расходов на реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Объединенного сельского  поселения  на 2012- 2014 годы»  (далее – Программа) по уточненной сводной бюджетной росписи составил 26,6 тыс. рублей.

Выполнено работ, оказано услуг на сумму 26,6 тыс. рублей. Общий объем исполнения Программы составил 100 процентов за счет бюджетных средств проводились следующие работы:

1.изготовление энергопаспорта.

II. Меры по реализации Программы

В течение 2013 года принято 1 постановление Администрации Объединенного сельского поселения о внесении изменений в постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 26.12.2011 № 130:

от 30.12.2013г № 189 – в связи с изменением объемов финансирования.
III. Оценка эффективности реализации Программы

3.1. Данные об освоении бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий Программы приведены в таблице № 1.

Таблица № 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении средств на проведение программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Объединенного сельского  поселения  на 2012- 2014 годы»  по состоянию на «01» января 2014 г.

(тыс.руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Объединенного сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источникам финансирования)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Изготовление энергопаспорта 
	26,6
	0.0
	0.0
	26,6
	0.0
	26,6
	0.0
	0.0
	26,6
	0.0
	26,6
	0.0
	0.0
	26,6
	0.0
	  

 

 

 

	 
	Всего по программе
	26,6
	0.0
	0.0
	26,6
	0.0
	26,6
	0.0
	0.0
	26,6
	0.0
	26,6
	0.0
	0.0
	26,6
	0.0
	


3.2. Сведения о результатах оценки бюджетной эффективности реализации Программы в 2013 году.

Расходы, произведенные в 2013 году в рамках реализации Программы, соответствуют установленным расходным полномочиям Администрации Объединенного сельского поселения. 

Превышение объемов ассигнований бюджета над объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных в Программе, отсутствует.

Основные цели реализации Программы в 2013 году достигнуты, задачи выполнены в пределах предусмотренных плановых расходов. 

3.3. Сведения о соответствии фактических целевых показателей реализации Программы показателям, установленным Программой. 

Оценка достижения запланированных результатов реализации Программы приведена в таблице № 3.

Таблица № 2

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации Программы 

за отчетный 2013 финансовый год 

	№ 
п/п
	Наименование 

показателей  ре​зультативности
	Еди​ница изме​рения
	Ожидае​мые зна​чения це​левых по​казателей, преду​смотрен​ные Про​граммой в 2013г.
	Фактически 

дос​тигнутые 

значения 

показате​лей

	
	
	
	
	2013г.
	отклонение от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	энергопаспорт
	шт
	1
	1
	100


Анализ реализации Программы в 2013 году показал, что эффективность реализации Программы составила 100,0%, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

